
SECRETARIA
DA SAÚDE

GOVERNO MUNICIPAL

PIQUET CARNEIRO
Cuidar e transformar

selo unicef

ADENDO AO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO - 2025.04.15.01

Pelo presente termo de Retificação ao edital do PREGÃO ELETRÔNICO -

2025.04.15.01, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO VISANDO A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE

GESTÃO DE FROTA ATRAVÉS DE APLICATIVO E SUPORTE

OPERACIONAL PARA O GERENCIAMENTO E CONTROLE

INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QR CODE,

COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL S10),

E ACOMPANHAMENTO DE ABASTECIMENTO EM TEMPO REAL,

BEM COМО РЕÇAS, PNEUS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E CORRETIVA, EM REDE DE ESTABELECIMENTOS

CREDENCIADOS DA CONTRATADA, DE RESPONSABILIDADE DE

DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE PIQUET

CARNEIRO/CE, atendendo aos princípios que norteiam a Gestão Pública, em face

da modificação necessária, e:

CONSIDERANDO que após publicado o edital do PREGÃO

ELETRÔNICO, dentro do prazo previsto no Edital uma empresa licitante entrou com

pedido de impugnação, onde o mesmo foi atendido e foi percebido um equívoco no

edital, onde o mesmo estava com benefício para ME/EPP, onde o valor estimado da

licitação estava superior ao previsto no sublimite de faturamento, venho por meio deste,

RETIFICAR O EDITAL conforme segue abaixо:

1. Das alterações no edital

1.1. Da alteração no edital:

No item: 6.19, fica incluído uma nova clausula, prevendo o seguinte:

6.19.5 - Não se aplica os beneficios previstos na LC 123/06, quando o valor

estimado do item ou lote, conforme o caso, for superior ao previsto ao limite de

faturamento anual previsto para ME e EPP.

[Digite aqui]
FLS ANO



SECRETARIA

DA SAÚDE

GOVERNO MUNICIPAL

PIQUET CARNEIRO
Cuidar e transformar

selo unicef

Como houve alteração no texto do edital, haverá alteração de prazo para

reabertura do certame.

Onde lê-se:

Data da sessão pública: 06 de maio de 2025

Horário da sessão pública: 09:00

Critério de julgamento: Menor Preço por Lote

Modo de disputa: Aberto e fechado

Link: compras.m2atecnologia.com.br

Leia-se:

Data da sessão pública: 16 de maio de 2025

Horário da sessão pública: 09:00

Critério de julgamento: Menor Preço por Lote

Modo de disputa: Aberto e fechado

Link: compras.m2atecnologia.com.br

Demais clausulas permanecem inalteradas.

Piquet Carneiro/CE, 28 de abril de 2025

Francisco Sarmento do Vale

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

MATRICULA N° 856.168.773-87

[Digite aqui]

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

Praça Mariano Aires, s/n - Centro - Piquet Carneiro - Ceará - CEP 63.605-000

ČNPJ. 07.738.057/0001-31 - home page: www.piquetcarneiro.ce.gov.br

250

FLS AN
O

T
CA
RM
E


